教发〔2016〕12号

关于2016年春季学期期末考试工作安排的通知

学院各部门、系部：

根据学院本学期的教学工作安排，现将2016年春季学期期末考试工作安排的有关事宜通知如下，请各部门、系部按通知要求积极做好相关工作安排，按时完成教学任务，确保期末考试工作的顺利进行，周次均按学院院历周次时间安排。
一、行课安排

本期期末考试后将进入实习的所有班级，为了与实习安排对接，需在第18周星期五（7月1日）前结束课程教学，19周还有教学任务的由任课教师根据实际情况自行调整；其余班级于本学期19周星期五（7月8日）前结束课程教学。
二、考查课考核安排

本期期末考试后将进入实习所有班级，考查课考核需在18周星期五（7月1日）前完成；其余班级于本学期19周星期五（7月8日）前结束课程教学并完成考查课考核，考查课考核由任课教师随堂安排或由系部统一安排。
三、考试课程期末考试安排

1.期末考试时间安排

本期期末考试后将进入实习的所有班级，期末考试时间为2016年7月4～5日；其余班级，本学期期末考试时间为第20周，2016年7月11日开始考试。具体考试时间和考试场次安排，另行下发。

2.期末考试地点及考务办公室
	校   区
	考试地点
	考务办公室

	育才路
	育才路校区考场
	育才路实验楼511教务处办公室

	青年路
	 青年路校区考场
	 青年路AB2-4教务处办公室

四、命题、制卷及相关要求

1. 命题要求

教学要求相同、课时相同或相近的同一课程原则上应使用同一套试卷，考试内容应以基础知识、基础理论、基础技能为主，并严格按照教学大纲命题，统一使用学院公布的试卷模板制卷（可在学院网站教务处网页上下载）。所有考试课程和考查课程的考试时间均为90分钟。

2.考试、考查课程样卷上交、印制与保管

（1）考试试卷编号要求：考试试卷以试卷编号进行区分，试卷编号形式由2-3个字母（各系部名称缩写）加上六位数字组成（从160001开始），并填写试卷的命题教师姓名，请各系、部将填写的“试卷编码登记表”在第13周星期五（2016年5月27日）前交到教务处教务科。

（2）试卷审核：原则上应为课程组命题，试卷分A、B、C三套（其中C卷需由课程组统一命题，作为重修试卷使用）。教研室主任、系部主任审核并签名。

（3）样卷上交时间：第14周星期五（6月3日）前，各系将审核后的考试课纸质和电子版样卷、考查课的电子版样卷收齐汇总后分别交到育才路、青年路校区教务处。考查课样卷的纸质版由系部统一收齐。
（4）试卷印制保管

考试课试卷由各教务处统一送文印室印制、分装、保管。

各系部于第15周星期五（2016年6月10日）前，将考查课样卷交至两校区文印室完成试卷印制，各教学系部安排领取和保管。
3.计算机上机考试、英语口语考试等操作性考试，请相关教学系部根据目前学院实际条件拟订切实可行的考核方案，报教务处审批后实施。

4.试卷如需答题卡的，请命题教师随试卷制作好后统一印制，考试中有特殊要求的，如草稿纸、开卷等必须在试卷上予以注明，未注明的一律不配发。

五、期末考试相关要求

（一）加强集中学习，强化监督检查

第18周星期二（2016年6月28日）前，各教学系部自行安排时间组织本系部职工（含行政兼职和外聘教师）召开考务会，并将召开考务会时间、地点上报教务处备查。

（二）认真组织学习监考人员职责，严格监考纪律

1.监考教师必须佩戴学院统一发放、贴有本人照片的监考牌或工作证参加监考。
2.提前15分钟到考务办领取试卷。
3.将考试时间、科目以板书标明，板书请用学院统一配发书写笔书写。
4.监考教师通信工具设置为关机或静音，不允许在考室内接打电话。
5.监考人员应分别站在考室内的前台和后台。
6.监考教师在考室内不做与监考无关的事。
7.发现违纪学生注意先收集和保全证据。
8.收卷时注意督查，防止考生将试卷带走。
9.指定参考学生放置教材、参考资料的位置。

（三）加强考风考纪宣传，倡导诚信应考风貌
1.各教学系认真组织学生召开考风考纪动员会，认真学习《考生守则》，加强考风考纪宣传，树立诚信应考的良好风貌。
2.加强对应考学生的检查和处理，维护校纪校规的威严
（1）学生必须凭身份证、学生证或校牌等贴有照片的有效证件参加考试，服从监考人员安排，考试期间严格遵守《考生守则》，迟到30分钟禁止入场，开考30分钟后方可交卷，原则上不得中途请假离场；
（2）学生通信工具关机（一旦出现响声以考试违纪论处）；
（3）提醒学生：除与考试有关的工具外，教材、参考资料等一律放在监考人员指定的地方；
（4）发现违规、违纪现象，严格按照《雅安职业技术学院考试违纪舞弊处分暂行办法》严肃处理。
（四）其他事宜
1.阅卷要求：条件允许的教研室应尽量组织集体阅卷，坚决禁止组织学生参与评卷。
2.成绩登录、材料回收：课程考核结束4个工作日内完成材料回收（青年路校区上交至AB2-4教务处，育才路校区上交至实511教务处）及成绩登录（如考试）。任课教师在各教学系部办公室自行登录成绩，学院学分制管理系统外网网址HTTP://218.6.135.254:8088/gj。
3.学院将安排考试巡视人员，坚持每场考试进行检查，一旦发现违纪违规现象坚决严肃处理。
4.如发现违纪违规情况，欢迎广大师生如实举报， 也可将举报信递交教务处处长邮箱pyh6666@163.com。
5.请学生处安排各系考试前做好教室卫生，清除教室内书本和桌子上占座位的纸条，及时清洁墙面、桌子上的字迹。后勤处安排卫生保洁人员每天坚持做好清洁维护。
6.请保卫处安排人员在考场入口处维持正常考场秩序，坚持巡查，发现安全隐患及时处置。
7.宣传部、教务处、医学系在电子显示屏做好诚信应考的宣传。
8.请学生处监督检查教学系组织学生召开考风考纪动员会等相关事宜。
9.请学院办公室协调考试期间交通车乘车事宜，乘车时间地点将根据考试安排调整后另行通知。

雅安职业技术学院教务处

                                    2016年5月20日

主题词：期末考试   通知
抄送：院办、宣传统战部、学生处、后勤管理处、保卫处、团委

雅安职业技术学院教务处                  2016年5月20日印发

教务处处

- 1 -

- 4 -

3